
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 22/07/2019 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 17486
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2019 a
las 12:31 horas.

servicio de prevención ajeno en las especialidades de higiene industrial, ergonómica y psicosociologia
aplicada

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=632Q%2F3CLIyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Administración Pública y Empleo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=632Q%2F3CLIyBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

servicio de prevencion de riesgos laborales

Dirección Postal

avda. cañonero dato s/n
(51005) ceuta España

SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 12:36 horas
apertura de oferta economica

Recepción de Ofertas

Consejería de Economía, Hacienda, Administración
Pública y Empleo

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Economía, Hacienda, Administración
Pública y Empleo

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Economía, Hacienda, Administración
Pública y Empleo

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido



Objeto del Contrato: servicio de prevención ajeno en las especialidades de higiene industrial, ergonómica y
psicosociologia aplicada

Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
73100000 - Servicios de investigación y desarrollo experimental.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2019 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre sobre abierto
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura SERVICIO DE PREVENCION DE RIESGOS LABORALES
Descripción documentacion administrativa

Preparación de oferta

Sobre cualificables automaticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción cualificables automaticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



criterios cuantificables automaticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicio de valor
: 100Ponderación 

: 50Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

preico
: 100Ponderación 

: 50Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000004189582 |  2019-688177 | Mon, 01 Jul 2019 12:31:31:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95265284205552573730222694546116346336 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2ef0c3f-9dec-43c6-9ddd-58ac7cfd8187

